Inhalt

Abgebaggerte Dorfzeit

Pechblende und Meerrettich
Sorge: Johannes Weiser nimmt Abschied von seinem Dorf

Kirschbude und Arbeiterstreik
Katzendorf: Annita Meyer vermisst nicht nur
den Stundenstein vorm Haus

Kuhgespann und Absetzerhalde
Lichtenberg: Erika Nettbohl lebt mit ihrer Grofifamilie
an der Wispe wie auf einer Insel

Feuerwehr und Geigerzahler
Schmirchau: Dieter Sonntag sucht sein Dorf
am Fufd der Schmirchauer Hohe

Sommerfrische und Haldenrutsch
Gessen: Renate Baum sah Baume
wie Streichholzer knicken

Wasserschloss und Schlammteich
Culmitzsch: Lieselotte Luckner verliefs als Letzte
eine Ruinenlandschaft

Anhang

Literatur- und Quellenverzeichnis
Abbildungsnachweis

Dank

Angaben zur Autorin

23

49

79

109

137

165

199

202

202
204



