

# Inhalt

<b>Abgebaggerte Dorfzeit</b>	9
<b>Pechblende und Meerrettich</b>	
Sorge: Johannes Weiser nimmt Abschied von seinem Dorf	23
<b>Kirschbude und Arbeiterstreik</b>	
Katzendorf: Annita Meyer vermisst nicht nur den Stundenstein vorm Haus	49
<b>Kuhgespann und Absetzerhalde</b>	
Lichtenberg: Erika Nettbohl lebt mit ihrer Großfamilie an der Wispe wie auf einer Insel	79
<b>Feuerwehr und Geigerzähler</b>	
Schmirchau: Dieter Sonntag sucht sein Dorf am Fuß der Schmirchauer Höhe	109
<b>Sommerfrische und Haldenrutsch</b>	
Gessen: Renate Baum sah Bäume wie Streichhölzer knicken	137
<b>Wasserschloss und Schlammteich</b>	
Culmitzsch: Lieselotte Luckner verließ als Letzte eine Ruinenlandschaft	165
<b>Anhang</b>	
Literatur- und Quellenverzeichnis	199
Abbildungsnachweis	202
Dank	202
Angaben zur Autorin	204